

**Alimentarea cu apa a s. Pirlita,
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Incapere de serviciu, Nr.2-10**

Valoarea de deviz 97 713,230 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	146,761	57,66	8 462,240
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,608	57,66	438,678
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,786	57,66	45,321
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	55,445	57,66	3 196,958
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,660	57,66	38,056
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,231	57,66	128,639
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	3,760	57,66	216,802
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,078	57,66	4 847,937
9.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	14,541	57,66	838,433
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,827	57,66	2 411,745
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,819	57,66	277,863
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,970	57,66	113,590
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,270	57,66	1 168,768
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,832	57,66	393,933
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,088	57,66	2 542,115
16.	7422010060100	Timplar	h-om	5,744	57,66	331,199
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,897	57,66	167,041
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,562	57,66	3 319,023
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,056	57,66	176,209
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,202	57,66	11,647
		Total manopera				29 126,197

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,882	23,00	112,286
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,288	389,00	112,032
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,933	210,00	195,930
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	144,00	1,440
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,235	144,00	753,840
6.	1421302200460	Coloranti	kg	0,160	26,00	4,160
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,501	3,00	10,503
8.	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,964	11,00	10,604
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007	3 200,00	22,400
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,021	3 200,00	67,200
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 200,00	0,000

12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,021	3 200,00	67,200
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	267,220	0,20	53,444
14.	2010237318750	Distantieri	buc	9,423	0,40	3,769
15.	2010407343982	Rumegus	kg	0,800	11,00	8,800
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,009	4 500,00	40,500
17.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,680	1 120,00	1 881,600
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,380	988,00	3 339,440
19.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	123,840	12,00	1 486,080
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	10,400	3,00	31,200
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,005	700,00	3,500
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,273	18,00	4,914
23.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	13,494	12,00	161,928
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	15,600	9,00	140,400
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	4,284	11,00	47,124
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,589	67,00	106,463
27.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,092	33,00	36,036
28.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	49,238	26,00	1 280,188
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,780	27,00	21,060
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,619	28,00	17,332
31.	24302261000001	Fuga	kg	3,120	5,00	15,600
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,351	19,00	25,669
33.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,546	19,00	10,374
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,987	16,00	15,792
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,558	21,00	11,718
36.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,116	21,00	2,436
37.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,077	18,00	1,386
38.	2451317344001	Sapun	buc	0,689	16,00	11,024
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,454	4,00	13,816
40.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,016	23,00	0,368
41.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,009	88,00	0,792
42.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	14,851	89,00	1 321,739
43.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	23,100	8,00	184,800
44.	25721	Piatra vinata	kg	0,275	33,00	9,075
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,022	700,00	15,400
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,960	4,00	3,840
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	24,000	1,34	32,160
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 573,437	1,34	2 108,406
49.	26511221004022	Ciment M-400	kg	185,640	1,34	248,758
50.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	3,120	3,00	9,360
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	38,980	4,00	155,920
52.	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,413	16,00	6,608
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,360	12,00	112,320
54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,120	1,40	4,368
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,712	112,00	1 199,744
56.	2663102100000	Beton	m3	1,884	980,00	1 846,320
57.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,032	700,00	22,400
58.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,062	700,00	43,400
59.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,062	700,00	43,400

60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,790	700,00	1 953,000
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	42,120	4,00	168,480
62.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,428	700,00	299,600
63.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,964	700,00	674,800
64.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	2,772	98,00	271,656
65.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	16,480	133,00	2 191,840
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,837	3,00	8,511
67.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	51,729	9,00	465,561
68.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,756	9,00	6,804
69.	2682132601626	Carton bitumat	m2	11,440	9,00	102,960
70.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,370	33,00	12,210
71.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	99,067	15,00	1 486,005
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,157	11,00	1,727
73.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,603	13,00	20,839
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,314	13,00	4,082
75.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,400	44,00	149,600
76.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	160,350	12,00	1 924,200
77.	27861	Pasta de creta	kg	1,147	2,00	2,294
78.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,575	17,00	26,775
79.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,930	320,00	617,600
80.	2873122004100	Plase sudate	kg	31,724	12,00	380,688
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,356	13,00	4,628
82.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,535	12,00	6,420
83.	2873147300863	Agrafe	kg	4,463	12,00	53,556
84.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,270	32,00	8,640
85.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,420	32,00	45,440
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	27,120	2,00	54,240
87.	2874115883711	Saiba plata	buc	23,100	0,30	6,930
88.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	10,067	18,00	181,206
89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	5,000	3,00	15,000
90.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,508	14,00	7,112
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,393	1,98	26,517
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,680	9,00	15,120
93.	4100126202818	Apa	m3	0,277	9,00	2,493
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,295	3,00	6,885
95.	866151	Ulei fiert sicativat	kg	0,005	18,00	0,090
Total materiale de constructii						28 701,875

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,039	210,00	8,190
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	319,500	1,00	319,500
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,284	12,00	51,408
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,749	12,00	8,988
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,325	12,00	15,900
6.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,075	12,00	12,900
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,593	210,00	124,530
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,300	7,00	2,100
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,235	12,00	38,820
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,134	7,00	0,938
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,728	9,00	6,552
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,470	12,00	5,640
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	1,026	23,00	23,598

		electric				
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,192	21,00	4,032
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,820	3,00	8,460
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,391	33,00	12,903
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,114	88,00	10,032
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,228	199,00	45,372
		Total utilaje de construcții				699,863

Total:

Total	lei	81 427,692
TVA	20,00 %	16 285,538

Total deviz:

**97 713,23
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)